despesas correntes com duraç_ão de .10 (dez) anos. 

§ i"' A partir da vigência desta Lei Çpmplementar, 
os referidos programas deverão desenvolver recursos da 
Uniüo no valor de 6..400.000 (sets milhões c quatrocéntus 
mil) Obrigações Reajustáveis do Tesouro Nacional -
ORTN, das quais 3.440.000 (três milhões, quatrocentas e 
quarenta mil) Obrigações Reajustáveis do Tesouro Na­
cional - ORTN, destinadas <N I:stadq. do Tocantins. 

§ 2~' Os programas especiais -Pãra õ- Estado do To­
cantins darão prioridade à produção de ene.rgia elétrica, 
à nevegação fluvial, à legalização das terras rurais, ao sa­